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ting, for det er meget komplicerede ting. Der 
skal findes en løsning, og der skal ske en 
forenkling, og vi går ind i dette med en posi- 
tiv vilje. Der er imidlertid andre ting, der 
også skal behandles i de kommende uger, og 
derfor mener vi, det er rimeligt, vi tager den 
tid, der er nødvendig. Det sker der ikke no- 
get ved. Vi kan sagtens nå det. 

Rahbæk Møller (SF): 
Vi er meget enige med det konservative 

folkeparti i, at det er uheldigt, at kursgevin- 
ster på aktier skattemæssigt behandles hårde- 
re end kursgevinster på andre værdipapirer 
eller kapitalgevinster på jord og fast ejen- 
dom, men løsningen på denne ulighed må 
være at beskatte de former for indkomster, 
der nu er skattefri, i stedet for at lempe be- 
skatningen på aktier. 

Det er en hovedskavank ved vores skatte- 
system, at nogle indkomster, nemlig perso- 
ners arbejds- og renteindkomster, beskattes 
jernhårdt, mens en række andre indkomster 
beskattes meget lempeligt eller slet ikke. Det 
gælder indkomster til skattefrie modtagere, 
bl. a. fonde, og det gælder kursgevinster og 
kapitalgevinster. Det vil være et hovedsigte 
med ændringer af skattelovgivningen, at for- 
skellige typer indkomster bør behandles mere 
ensartet. 

Socialistisk folkeparti kan derfor ikke 
medvirke til forslagets gennemførelse. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg synes, det er udmærket, at det konser- 

vative folkeparti er kommet med dette for- 
slag til folketingsbeslutning. Hvis man skulle 
være lidt drilsk, kunne man vel oven i købet 
sige, at det er egentlig vedtaget, før vi er fær- 
dige med første behandling, eftersom mini- 
steren lovede at komme med et forslag om 
det, når sommeren var forbi. Sådan opfatte- 
de jeg ministerens ord. 

Det er tilfredsstillende, for jeg har tidligere 
selv trukket disse ting frem og sagt, at be- 
skatningen af særlig indkomst i form af ak- 
tiefortjeneste ved salg var helt urimelig, spe- 
cielt når man dog har forsøgt en inflations- 
sikring i det fortvivlede kapitalvindingsfor- 
slag vedrørende fast ejendom, som venstre 
og socialdemokraterne i fællesskab har ud- 
tænkt. Det er håbløst, som hr. Anders Poul- 
sen sagde, men her har man dog i det mind- 

ste en vis inflationssikring -  om end kun en 
vis og for dårlig. Det har man slet ikke, når 
det drejer sig om aktier. Jeg synes, det er rig- 
tigt, at de konservative peger på det. Jeg sy- 
nes, der er flere gode ting i det, og jeg håber, 
at de socialdemokratiske medlemmer i udval- 
get, når vi efterhånden dykker ned i dette 
forslag og ser, at det egentlig er meget for- 
nuftigt på mange punkter, vil referere det til 
ministeren, sådan at vi kan sørge for, at mi- 
nisterens forslag kommer til at gå en hel del i 
den retning. 

Jeg vil sige tak til de konservative, fordi 
de har rejst spørgsmålet netop nu. Vi har fra 
radikal side i forvejen løfte om, at man vil se 
velvilligt på en ændring af beskatningen af 
aktier. Jeg kan måske tilføje, at det er meget 
indviklet i dag at sælge aktier. Jeg talte med 
en jurist for ikke ret længe siden, og han sag- 
de: jeg har en lille aktiepost, men jeg har 
næsten opgivet at sælge den, for de papirer, 
der skal udfyldes, tager så lang tid og er så 
indviklede, at det er næsten håbløst at slippe 
af med de aktier. Det kan jo ikke være me- 
ningen, at det skal være sådan. Jeg ville så- 
mænd håbe, man kunne gå så langt som til 
at sige, at småinvestorer kunne få lov til at 
handle med disse papirer uden alt det papir, 
der i øjeblikket kræves. Det kan være, vi kan 
nå så langt. 

Formanden: 
Da hr. Bernhard Baunsgaard har efterlyst 

ministeren et par gange, bør det vel af hen- 
syn til Folketingstidende siges, at ministeren 
er her nu og har været her nu på fjerde time. 
Vi ved alle sammen, hvad Tycho Brahe døde 
af. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Sådan skulle det slet ikke opfattes, altså at 

ministeren ikke var til stede, selvfølgelig har 
vi da ret til alle sammen at gå ud og strække 
benene lidt, eller hvad vi ellers vil. Mine be- 
mærkninger refererede til, hvad der foregår i 
udvalget, for dér har ministeren jo ikke ret til 
at være til stede, mens vi forhandler. Det var 
det arbejde, der foregik dér, jeg gerne ville 
have skulle refereres til ministeren. 

Flygaard (DR): 


